[image: image1.wmf]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПаЛАТА
Сахалинской области

693011, г.Южно-Сахалинск, Коммунистический пр., 39, каб. 110,

тел.: (4242) 46-94-68

П Р И К А З
«  28  » марта 2012 года                                                                           №  1

г. Южно-Сахалинск

Об утверждении стандартов

внешнего государственного

финансового контроля и организации

деятельности контрольно-счетной

палаты Сахалинской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 11 и 14 закона Сахалинской области от 30.06.2011 № 60-ЗО «О контрольно-счетной палате Сахалинской области»,
(в ред. приказа контрольно-счетной палаты Сахалинской области от 29.12.2012 № 2)

1. Утвердить:

- стандарты внешнего государственного финансового контроля (согласно Приложениям №№ 1-6):

а) «Общие правила проведения контрольного мероприятия»;

б) «Проведение экспертно-аналитического мероприятия»;

в) «Проведение и оформление результатов финансового аудита»;

г) «Контроль реализации результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных контрольно-счетной палатой Сахалинской области»;

д) «Проведение аудита эффективности использования государственных средств»;

е)  «Порядок организации и проведения совместных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счётной палаты Сахалинской области и контрольно-счетных органов муниципальных образований Сахалинской области»;

- стандарт организации деятельности контрольно-счетной палаты Сахалинской области  «Порядок подготовки отчета о работе контрольно-счетной палаты Сахалинской области» (согласно Приложению № 7).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Губернские ведомости».
Председатель                                                                                            Б.И.Мисилевич